
Mittel-Reihenhaus in direkter Umgebung zur alten Donau,
Donauzentrum, VIS und U1 Kagran

Objektnummer: 5611

Eine Immobilie von Noblessereal Karasinski KG



Zahlen, Daten, Fakten

Art: Haus - Reihenmittelhaus
Land: Österreich
PLZ/Ort: 1220 Wien
Baujahr: 2011
Zustand: Gepflegt
Alter: Neubau
Wohnfläche: 196,86 m²
Nutzfläche: 259,67 m²
Zimmer: 5
Bäder: 2
WC: 3
Terrassen: 1
Garten: 50,00 m²
Keller: 50,00 m²
Kaufpreis: 635.000,00 €
Betriebskosten: 155,87 €
Sonstige Kosten: 321,38 €
Provisionsangabe:

3% des Kaufpreises zzgl. 20% USt.

 

   

Ihr Ansprechpartner

  

Sara Karasinski - Filipsky, BA

Noblessereal Karasinski KG
Fritz-Kandl-Gasse 9 / 21 
1210 Wien

T +43 660 7051331  

Gerne stehe ich Ihnen für weitere Informationen oder einen Besichtigungstermin zur
Verfügung.





















Objektbeschreibung

Viel Platz für die ganze Familie! Großzügiges Mittelreihenhaus auf Baurechtsgrund in
begehrter Lage des 22ten Bezirks!

*For further information in English, please contact us directly* 

Zum Verkauf gelangt eine großzügige Familienoase (BJ 2011) auf einem Baurechtsgrund des
Stift Klosterneuburg, mit folgender Raumaufteilung:

EG:

- Zentraler Vorraum

- Gästebad mit Dusche und WC

- Wohnzimmer mit offener, möblierter Küche

- Zugang zur ca 15m2 großen Terrasse samt ca 50m2 großen, gemütlichen Garten.

1 OG:

- 3 Schlafzimmer

- geräumiges Bad mit Doppelwaschbecken, WC und Wanne

2 OG (DG):

- Großer Wohn-Schlafraum

- separates WC mit Handwaschbecken

KG:



- 1 Hobby-/Lagerraum

- 1 Mehrzweckraum / Waschküche

Alternative Option in Bezug auf einen Garagenplatz: Das Dauerparken ist in der Region auf
der Strasse nur mit Parkpickerl für Anwohner des 22ten Bezirks möglich. Um das Angebot
abzurunden, befindet sich direkt um die Ecke in einem Wohnhaus ein Tiefgaragenstellplatz,
welcher optional erworben werden kann. Der Kaufpreis hierfür beläuft sich auf 15.000,- Euro
(Monatliche Nebenkosten Garagenstellplatz ca. 61 Euro / Monat (BK, Rücklage, Baurecht)

Ausstattung Haus: Sämtliche Fenster verfügen über Aussenrollos. (DG und große Fensterfront
im EG elektrisch, alle anderen Fenster manuell), Isolierglasfenster, Küchenmöblierung, Beheizt
wird mittels Gasheizung der Marke Windhaager. Im EG, OG und DG befindet sich eine
Fußbodenheizung, Im Keller Radiatoren. Böden: Fliesen in Nassräumen. Das Vorzimmer, die
Küche und der Keller sind verfliest. Die restlichen Wohnräume verfügen über Laminat in
Holzoptik.

Lage und Infrastruktur:

Die Lage lässt kaum Wünsche offen. Naturliebhaber erreichen in kürzester Zeit das
Naherholungsgebiet Alte Donau. Für eine rasche Anbindung in die Wiener Innenstadt erreicht
man in ca 8 min Fußweg die U-Bahn-Linie U1 Kagran.

Schulen, Kindergärten, VIS, VIC, DC-Tower, zahreiche Nahversorger und das Shoppingcenter
Donauzentrum befinden sich in unmittelbarer Nähe.

Kosten:

Kaufpreis: € 635.000,-

Monatliches Baurecht an das Stift Klosterneuburg: derzeit ca. € 321,88 (Eintritt in den
bestehenden Baurechtsvertrag als zusätzlicher Eigentümer)

Monatliche Kosten für Grundsteuer, Müll und Versicherung: derzeit ca. € 71,87

Monatliche Kosten für Wasser und Abwasser derzeit ca. € 41,67



Alternativ: Garagenstellplatz im nahegelegenen Wohnhaus (ca 3min Fußweg) Kaufpreis: €
15.000,- (nicht verbunden im Grundbuch, eigenes Kaufobjekt)

Derzeitige montaliche BK inkl. Pacht: ca. € 61,-

 

Nebenkosten Kauf:

- 3,5% des KP -> Grunderwerbsteuer

- 1,1% des KP -> Grundbucheintragungsgebühr

- Kosten für die Errichtung des Kaufvertrages inkl. Treuhand ca. 1% des vereinbarten
Kaufpreises zuzüglich 20% UST und zuzüglich notarieller Beglaubigung des KV und
Beglaubigungsgebühren bei den Ämtern. Für den Kaufvertrag ist die Kanzlei WMWP-Act Legal
Rechtsanwälte, 1030 Wien vorgesehen. Das Wohnungseigentum ist derzeit in Vorbereitung
und wird im Zuge des Verkaufes abgeschlossen. Der Energieausweis ist in Vorbereitung und
wird nachgereicht)

- Zusätzliche Kosten entstehen für die Eintragung eventueller Pfandrechte ins Grundbuch,
sowie Bearbeitungskosten an die jeweilige finanzierende Bank 
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